
Recadinhos
Parabéns, Julia Hostin! Viva o Luiz Paulo!

Julia Hostin, feliz 17 anos.  
Amamos você. De sua famí-
lia e amigas da Cafeteria 
Sabor com Amor.

Parabéns ao querido Luiz 
Paulo, que troca de idade 
hoje. Beijos da sua família e 
da sogra Neia.

ESTADO DE SANTA 
CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINIS-

TRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

ERRATA A PORTARIA Nº 27.534/2021
No texto da Portaria 27.534/2021, a 

qual aumentou a carga horária do servi-
dor ALEXANDRE BECKER DE BARROS 

e FELIPE SPARRENBERGER, onde se lê: 
40 (quarenta) horas semanais, leia-se: 

20 (vinte) horas semanais.
Balneário Camboriú, 25 de janeiro de 

2021.
FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA

Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 27.560 /2021
FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de Balneário Camboriú, Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 72, inciso 
VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos da Lei Orgânica do Muni-
cípio, de acordo com a Lei Complementar n° 12, de 23 de dezembro de 2015 e conforme 

protocolo nº 48.810/2020.
RESOLVE:

1º. – Conceder a Sra. CARINA RAFS LEITE, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
PROFESSORA, lotada na Secretaria de Educação, LICENÇA para frequentar Doutorado 

em período integral.
2º. – Este ato entra em vigor ao dia 01 de fevereiro de 2021 e cessará seus efeitos no dia 

30 de junho de 2021.
Balneário Camboriú, 22 de janeiro de 2021.

FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA 
CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINIS-

TRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 27.563 /2021
FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA, 
prefeito de Balneário Camboriú, Estado 

de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo artigo 72, inciso VII e IX, combina-
do com o artigo 90, inciso II, letra “a”, 
ambos da Lei Orgânica do Município, 
de acordo com a Lei Complementar 
n° 12, de 23 de dezembro de 2015, 
Lei Complementar n° 58, de 20 de 

dezembro de 2019 e conforme protocolo 
nº 45.475/2020.

RESOLVE:
1º. – Conceder a Sra. DAYANE REGINA 

MASSELAI, ocupante do cargo de 
provimento efetivo de PROFESSORA 
, lotada na Secretaria de Educação, 

LICENÇA para frequentar Mestrado em 
período integral.

2º. – Este ato entra em vigor ao dia 01 
de fevereiro de 2021 e cessará seus 
efeitos no dia 30 de junho de 2021.

Balneário Camboriú, 22 de janeiro de 
2021.

FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 27.564/2021
FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de Balneário Camboriú, Estado de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 72, 
inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos da Lei Orgânica do 

Município,
RESOLVE:

Art. 1º – CESSAR OS EFEITOS da Função Gratificada de Analista Técnico Ambiental, de 
DENIS GLEICH, ocupante do cargo de provimento efetivo de Monitor Florestal, lotado na 

Secretaria do Meio Ambiente.
Art. 2º    – Este ato entra em vigor nesta data.
Balneário Camboriú, 25 de janeiro de 2021

FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA
Prefeito

ESTADO DE SANTA 
CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINIS-

TRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 27.567/2021
FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA, 
prefeito de Balneário Camboriú, estado 

de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo artigo 72, inciso VII e IX, combina-
do com o artigo 90, inciso II, letra “a”, 

ambos da Lei Orgânica do Município, de 
acordo com o artigo 66º inciso I da Lei 

Municipal 1.069/91. 
RESOLVE:

1º – EXONERAR A PEDIDO a Sra. 
LUCIANA BUENO ALBACH do cargo 
de provimento em comissão de Coor-
denador de Núcleo Infantil, lotada na 

Secretaria de Educação, tornando sem 
efeito as disposições em contrário.

2º – EXONERAR a Sra. CARMEM PAL-
LERMO ANCEL do cargo de provimento 
em comissão de Coordenador de Núcleo 
Infantil, lotada na Secretaria de Educa-
ção, tornando sem efeito as disposições 

em contrário.
3º – EXONERAR A PEDIDO a Sra. 

OTTO ALFONSO THIEL do cargo de 
provimento em comissão de Diretor de 
Unidade Escolar, lotado na Secretaria 
de Educação, tornando sem efeito as 

disposições em contrário.
4º – Este ato entra em vigor nesta data.
 Balneário Camboriú, 22 de janeiro de 

2021.
FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA

Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 27.568/2021
FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de Balneário Camboriú, estado de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 

72, inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos da Lei Orgâ-
nica do Município, de acordo com o artigo 8º da Lei Municipal 1.069/91,

 RESOLVE:
1º – NOMEAR a Sra. VANESSA RAMOS CARDOSO no cargo de provimento em comis-

são de Coordenador de Núcleo Infantil, lotada na Secretária de Educação, tornando 
sem efeito as disposições em contrário.

2º – NOMEAR a Sra. ARIANE DE SOUZA LINHARES no cargo de provimento em co-
missão de Coordenador de Núcleo Infantil, lotada na Secretária de Educação, tornando 

sem efeito as disposições em contrário.

3º – NOMEAR a Sra. FRANCIELLY DE LIZ DA SILVA VICENTI no cargo de provimento 
em comissão de Diretor de Unidade Escolar, lotada na Secretária de Educação, tornan-

do sem efeito as disposições em contrário.

4º – Este ato entra em vigor nesta data.

Balneário Camboriú, 22 de janeiro de 2021

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA
Prefeito

Cadeirinha de carro

Se alguém tiver para doar 
uma cadeirinha de carro 
para uma  criança de qua-
tro anos, estamos precisan-
do muito. Meu sobrinho vai 
começar o tratamento com  
neurologista e fonoaudiólo-
ga e precisamos dela para o 
transporte seguro. Contato 
no (47) 98483-6592.

QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2021 TranseTUDO t5DIARINHO
www.diarinho.com.br
DIARINHO
www.diarinho.com.br

 

 Centro - com 51m² e banheiro social 
R$2.300,00 – txs inclusas. F:(47) 
3046-0111 / (47) 99633-0116 www.
bemimoveis.com L892 

 

 São Vicente - Mezanino, 2 banheiros, 
telha térmica, piso para 2,5 toneladas, pé 
direito de 7m, todo murado. R$5.500,00 
+ txs. F:(47) 3046-0111 / (47) 99633-
0116 www.bemimoveis.com L673 

 

 Vila Operária – galpão, 320m², 2 wc, 
Altura de 6,30m, capacidade do piso 
de 1 tonelada por m², entrada de 
energia trifásica. R$7.000,00 + txs. 
F:(47)3046-0111/(47) 99633-0116 
www.bemimoveis.com L488

 QUARTOS E VAGAS

 Dom Bosco - P/ homens e rapazes. 
Mobiliado, c/ guarda- roupas, cama. 
No coletivo máq. de lavar, centrífuga, 
geladeira, fogão, luz, água e internet 
wi-fi. R$480,00.F:(47)9 9748-6156 
c/Terezinha.

 TERRENOS

 

 Barra do Rio - Terreno murado com 
2.000m². R$5.000,00 + txs. F:(47) 
3046-0111 / (47) 99633-0116 www.
bemimoveis.com L721

 

 Centro – terreno com 1.100m² 
possui um banheiro social e cozinha 
R$2.000,00 + txs F:(47) 3046-0111 / 
(47) 99633-0116 www.bemimoveis.
com L700

 

 São Vicente - 2.500m². Possui 
uma casa com 3/4, sala de estar, 
wc, cozinha e área de serviço. Área 
livre 1.206m² R$3mil + txs. F:(47) 
3046-0111 / (47) 99633-0116 www.
bemimoveis.com L900

 VENDO

 Vendo terreno no cemitério da 
Fazenda, com 2 carneiras, prontas 
para sepultamento, área central R$ 
25.000,00. Tratar com Márcio F: (47) 
9 9654-2576

 BMW

 BMW 320 Active flex turbo 2016 toda 
em Led segundo dono. Estado dos 
pneus ótimos. Carro impecável com 
todas as revisões em dia. Direto com 
proprietário (47) 9 9636-8428

 CHEVROLET

 

 Celta LT 1.0 2013/2013. Segundo 
dono, apenas 65mil km originais, 
pneus novos e revisado.Aceito 
trocas, me chame no fone: (47) 9 
9947-5001/(47) 3248-0338 www.
corretoraveiculos.com.br 

 

 Chevrolet Agile 1.4 completo 2013. 

Preto, 4 portas, Apenas 85mil km, bi-

combustível, mais informações no 

fone: (47) 9 9947-5001/(47) 3248-

0338 www.corretoraveiculos.com.br

 

 Classic LS 1.0 completo 2011. Apenas 

84mil km originais e revisados. Aceito 

trocas, me chame no fone: (47) 9 

9947-5001/(47) 3248-0338 www.

corretoraveiculos.com.br

 COMPRO

 COMPRO

 Compro carros e motos nacionais 
ou importados, novos e seminovos, 
com financiamentos ou leasing, 
assumo dívidas mesmo em atraso 
ou com busca. F: (47) 9 9666-
6101.

 COMPRO CARROS E MOTOS: quitado 

ou já Financiado, mesmo com 

parcelas atrasadas, com Multas ou 

Busca e Apreensão. Não Perca seu 

Veículo Faça a Melhor Avaliação Fone 

(47) 9 9929-6592 WhatsApp

 COMPRO SEU CONSÓRCIO

 Não contemplado mesmo em atraso 

pago à vista crédito para imóveis já 

contemplados, tenho qualquer valor! 

F: (47) 99731-0495 / (47) 3232-7164. 

E-mail: almiralvesbnu@hotmail.com

 SERVIÇOS

 Solucionamos financiamento de 
caminhões, automóveis e motos 
mesmo c/ prestações atrasadas. 
Reduzimos as parcelas pela me-
tade. R. 306,nº200, sl 6, Itapema, 
Meia Praia . F:(47) 9 9983-6054 
/ 3366-8360. 

 FIAT

 VENDO

 

 Fiat Palio Attractive 1.0 2012/2012. 
Apenas 86mil km, pneus novos, 
revisado, licenciado 2021.Aceito 
trocas, me chame no fone: (47) 9 
9947-5001/(47) 3248-0338 www.
corretoraveiculos.com.br

 

 Fiat Palio Fire 1.0 2014/2015. Apenas 
61mil km, pneus novos e revisados. 
Aceito trocas, me chame no fone: (47) 
9 9947-5001/(47) 3248-0338 www.
corretoraveiculos.com.br

 

 Fiat Palio Weekend Adventure 1.8. 
Apenas 100mil km, pneus novos, 
revisado, licenciado 2021. Aceito 
trocas, me chame no fone: (47) 9 
9947-5001/(47) 3248-0338 www.
corretoraveiculos.com.br 

 VENDO FIAT CRONOS

 

 1.3 Drive Flex, 2019, 2º dono, 
impecável. Ideal p/aplicativos, muito 
econômico e c/excelente espaço 
interno. Troca, vende e financia, 
pegamos seu usado de entra
da!(47)99120-0163/3075-0731.

 MITSUBISHI

 

 Pajero TR4 2.0 automática 2012. 
Apenas 96mil km, pneus em ótimo 
estado, revisado. Aceito trocas. Mais 
informação me chame no fone: (47) 
9 9947-5001/(47) 3248-0338 www.
corretoraveiculos.com.br 

 OUTROS

 COMPRO

 JS compro veículos, carros, mo-
tos, caminhões. Mesmo financiado 
com parcela em atraso, busca e 
apreensão, com multas, quitações 
em qualquer financeira. Whatsapp: 
(47) 9 9203-9604

 PEUGEOT

 VENDO

 

 Peugeot 207 XR 1.4 - 2009/2010. 
Com 142mil km, licenciado, revisado, 
chave reserva, sem restrições. Aceito 
trocas, me chame no fone: (47) 9 
9947-5001/(47) 3248-0338 www.
corretoraveiculos.com.br 

 RENAULT

 

 Renault Duster Dynamique 1.6 2014. 
Apenas 97mil km, pneus em bom 
estado e revisada. Aceito trocas, me 
chame no fone: (47) 9 9947-5001/(47) 
3248-0338 www.corretoraveiculos.
com.br Fiat

 VENDO DUSTER 

 Expression 1.6 automática, ano 2020, 
impecável. Troca, vende e financia, 
pegamos seu usado de entrada! 
(47)99120-0163 ou (47) 3075-0731. 

 VW

 

 Volkswagen Gol 1000 1.6 1995. 
Básico, aceito trocas me chame no 
fone: (47) 9 9947-5001/(47) 3248-
0338 www.corretoraveiculos.com.br

 

 Voyage Trend 1.0 2009/2009. 
Segundo dono, apenas 89mil km 
originais, completo e revisado.Aceito 
trocas, me chame no fone: (47) 9 
9947-5001/(47) 3248-0338 www.
corretoraveiculos.com.br

 TODOS

 COMPRO

 

 Compramos seu consórcio, 
Promenac, Honda, Bradesco e outros 
contemplados ou não, mesmo em 
atraso. Pagamos a vista! Falar com 
Goga (47)98411-0002 Itajaí

t6 PUBLICAÇÕES LEGAIS QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2021 DIARINHO
www.diarinho.com.br

Recadinhos
Parabéns, Julia Hostin! Viva o Luiz Paulo!

Julia Hostin, feliz 17 anos.  
Amamos você. De sua famí-
lia e amigas da Cafeteria 
Sabor com Amor.

Parabéns ao querido Luiz 
Paulo, que troca de idade 
hoje. Beijos da sua família e 
da sogra Neia.

ESTADO DE SANTA 
CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINIS-

TRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

ERRATA A PORTARIA Nº 27.534/2021
No texto da Portaria 27.534/2021, a 

qual aumentou a carga horária do servi-
dor ALEXANDRE BECKER DE BARROS 

e FELIPE SPARRENBERGER, onde se lê: 
40 (quarenta) horas semanais, leia-se: 

20 (vinte) horas semanais.
Balneário Camboriú, 25 de janeiro de 

2021.
FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA

Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 27.560 /2021
FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de Balneário Camboriú, Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 72, inciso 
VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos da Lei Orgânica do Muni-
cípio, de acordo com a Lei Complementar n° 12, de 23 de dezembro de 2015 e conforme 

protocolo nº 48.810/2020.
RESOLVE:

1º. – Conceder a Sra. CARINA RAFS LEITE, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
PROFESSORA, lotada na Secretaria de Educação, LICENÇA para frequentar Doutorado 

em período integral.
2º. – Este ato entra em vigor ao dia 01 de fevereiro de 2021 e cessará seus efeitos no dia 

30 de junho de 2021.
Balneário Camboriú, 22 de janeiro de 2021.

FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA 
CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINIS-

TRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 27.563 /2021
FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA, 
prefeito de Balneário Camboriú, Estado 

de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo artigo 72, inciso VII e IX, combina-
do com o artigo 90, inciso II, letra “a”, 
ambos da Lei Orgânica do Município, 
de acordo com a Lei Complementar 
n° 12, de 23 de dezembro de 2015, 
Lei Complementar n° 58, de 20 de 

dezembro de 2019 e conforme protocolo 
nº 45.475/2020.

RESOLVE:
1º. – Conceder a Sra. DAYANE REGINA 

MASSELAI, ocupante do cargo de 
provimento efetivo de PROFESSORA 
, lotada na Secretaria de Educação, 

LICENÇA para frequentar Mestrado em 
período integral.

2º. – Este ato entra em vigor ao dia 01 
de fevereiro de 2021 e cessará seus 
efeitos no dia 30 de junho de 2021.

Balneário Camboriú, 22 de janeiro de 
2021.

FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 27.564/2021
FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de Balneário Camboriú, Estado de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 72, 
inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos da Lei Orgânica do 

Município,
RESOLVE:

Art. 1º – CESSAR OS EFEITOS da Função Gratificada de Analista Técnico Ambiental, de 
DENIS GLEICH, ocupante do cargo de provimento efetivo de Monitor Florestal, lotado na 

Secretaria do Meio Ambiente.
Art. 2º    – Este ato entra em vigor nesta data.
Balneário Camboriú, 25 de janeiro de 2021

FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA
Prefeito

ESTADO DE SANTA 
CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINIS-

TRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 27.567/2021
FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA, 
prefeito de Balneário Camboriú, estado 

de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo artigo 72, inciso VII e IX, combina-
do com o artigo 90, inciso II, letra “a”, 

ambos da Lei Orgânica do Município, de 
acordo com o artigo 66º inciso I da Lei 

Municipal 1.069/91. 
RESOLVE:

1º – EXONERAR A PEDIDO a Sra. 
LUCIANA BUENO ALBACH do cargo 
de provimento em comissão de Coor-
denador de Núcleo Infantil, lotada na 

Secretaria de Educação, tornando sem 
efeito as disposições em contrário.

2º – EXONERAR a Sra. CARMEM PAL-
LERMO ANCEL do cargo de provimento 
em comissão de Coordenador de Núcleo 
Infantil, lotada na Secretaria de Educa-
ção, tornando sem efeito as disposições 

em contrário.
3º – EXONERAR A PEDIDO a Sra. 

OTTO ALFONSO THIEL do cargo de 
provimento em comissão de Diretor de 
Unidade Escolar, lotado na Secretaria 
de Educação, tornando sem efeito as 

disposições em contrário.
4º – Este ato entra em vigor nesta data.
 Balneário Camboriú, 22 de janeiro de 

2021.
FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA

Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 27.568/2021
FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de Balneário Camboriú, estado de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 

72, inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos da Lei Orgâ-
nica do Município, de acordo com o artigo 8º da Lei Municipal 1.069/91,

 RESOLVE:
1º – NOMEAR a Sra. VANESSA RAMOS CARDOSO no cargo de provimento em comis-

são de Coordenador de Núcleo Infantil, lotada na Secretária de Educação, tornando 
sem efeito as disposições em contrário.

2º – NOMEAR a Sra. ARIANE DE SOUZA LINHARES no cargo de provimento em co-
missão de Coordenador de Núcleo Infantil, lotada na Secretária de Educação, tornando 

sem efeito as disposições em contrário.

3º – NOMEAR a Sra. FRANCIELLY DE LIZ DA SILVA VICENTI no cargo de provimento 
em comissão de Diretor de Unidade Escolar, lotada na Secretária de Educação, tornan-

do sem efeito as disposições em contrário.

4º – Este ato entra em vigor nesta data.

Balneário Camboriú, 22 de janeiro de 2021

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA
Prefeito

Cadeirinha de carro

Se alguém tiver para doar 
uma cadeirinha de carro 
para uma  criança de qua-
tro anos, estamos precisan-
do muito. Meu sobrinho vai 
começar o tratamento com  
neurologista e fonoaudiólo-
ga e precisamos dela para o 
transporte seguro. Contato 
no (47) 98483-6592.

QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2021 TranseTUDO t5DIARINHO
www.diarinho.com.br
DIARINHO
www.diarinho.com.br

 

 Centro - com 51m² e banheiro social 
R$2.300,00 – txs inclusas. F:(47) 
3046-0111 / (47) 99633-0116 www.
bemimoveis.com L892 

 

 São Vicente - Mezanino, 2 banheiros, 
telha térmica, piso para 2,5 toneladas, pé 
direito de 7m, todo murado. R$5.500,00 
+ txs. F:(47) 3046-0111 / (47) 99633-
0116 www.bemimoveis.com L673 

 

 Vila Operária – galpão, 320m², 2 wc, 
Altura de 6,30m, capacidade do piso 
de 1 tonelada por m², entrada de 
energia trifásica. R$7.000,00 + txs. 
F:(47)3046-0111/(47) 99633-0116 
www.bemimoveis.com L488

 QUARTOS E VAGAS

 Dom Bosco - P/ homens e rapazes. 
Mobiliado, c/ guarda- roupas, cama. 
No coletivo máq. de lavar, centrífuga, 
geladeira, fogão, luz, água e internet 
wi-fi. R$480,00.F:(47)9 9748-6156 
c/Terezinha.

 TERRENOS

 

 Barra do Rio - Terreno murado com 
2.000m². R$5.000,00 + txs. F:(47) 
3046-0111 / (47) 99633-0116 www.
bemimoveis.com L721

 

 Centro – terreno com 1.100m² 
possui um banheiro social e cozinha 
R$2.000,00 + txs F:(47) 3046-0111 / 
(47) 99633-0116 www.bemimoveis.
com L700

 

 São Vicente - 2.500m². Possui 
uma casa com 3/4, sala de estar, 
wc, cozinha e área de serviço. Área 
livre 1.206m² R$3mil + txs. F:(47) 
3046-0111 / (47) 99633-0116 www.
bemimoveis.com L900

 VENDO

 Vendo terreno no cemitério da 
Fazenda, com 2 carneiras, prontas 
para sepultamento, área central R$ 
25.000,00. Tratar com Márcio F: (47) 
9 9654-2576

 BMW

 BMW 320 Active flex turbo 2016 toda 
em Led segundo dono. Estado dos 
pneus ótimos. Carro impecável com 
todas as revisões em dia. Direto com 
proprietário (47) 9 9636-8428

 CHEVROLET

 

 Celta LT 1.0 2013/2013. Segundo 
dono, apenas 65mil km originais, 
pneus novos e revisado.Aceito 
trocas, me chame no fone: (47) 9 
9947-5001/(47) 3248-0338 www.
corretoraveiculos.com.br 

 

 Chevrolet Agile 1.4 completo 2013. 

Preto, 4 portas, Apenas 85mil km, bi-

combustível, mais informações no 

fone: (47) 9 9947-5001/(47) 3248-

0338 www.corretoraveiculos.com.br

 

 Classic LS 1.0 completo 2011. Apenas 

84mil km originais e revisados. Aceito 

trocas, me chame no fone: (47) 9 

9947-5001/(47) 3248-0338 www.

corretoraveiculos.com.br

 COMPRO

 COMPRO

 Compro carros e motos nacionais 
ou importados, novos e seminovos, 
com financiamentos ou leasing, 
assumo dívidas mesmo em atraso 
ou com busca. F: (47) 9 9666-
6101.

 COMPRO CARROS E MOTOS: quitado 

ou já Financiado, mesmo com 

parcelas atrasadas, com Multas ou 

Busca e Apreensão. Não Perca seu 

Veículo Faça a Melhor Avaliação Fone 

(47) 9 9929-6592 WhatsApp

 COMPRO SEU CONSÓRCIO

 Não contemplado mesmo em atraso 

pago à vista crédito para imóveis já 

contemplados, tenho qualquer valor! 

F: (47) 99731-0495 / (47) 3232-7164. 

E-mail: almiralvesbnu@hotmail.com

 SERVIÇOS

 Solucionamos financiamento de 
caminhões, automóveis e motos 
mesmo c/ prestações atrasadas. 
Reduzimos as parcelas pela me-
tade. R. 306,nº200, sl 6, Itapema, 
Meia Praia . F:(47) 9 9983-6054 
/ 3366-8360. 

 FIAT

 VENDO

 

 Fiat Palio Attractive 1.0 2012/2012. 
Apenas 86mil km, pneus novos, 
revisado, licenciado 2021.Aceito 
trocas, me chame no fone: (47) 9 
9947-5001/(47) 3248-0338 www.
corretoraveiculos.com.br

 

 Fiat Palio Fire 1.0 2014/2015. Apenas 
61mil km, pneus novos e revisados. 
Aceito trocas, me chame no fone: (47) 
9 9947-5001/(47) 3248-0338 www.
corretoraveiculos.com.br

 

 Fiat Palio Weekend Adventure 1.8. 
Apenas 100mil km, pneus novos, 
revisado, licenciado 2021. Aceito 
trocas, me chame no fone: (47) 9 
9947-5001/(47) 3248-0338 www.
corretoraveiculos.com.br 

 VENDO FIAT CRONOS

 

 1.3 Drive Flex, 2019, 2º dono, 
impecável. Ideal p/aplicativos, muito 
econômico e c/excelente espaço 
interno. Troca, vende e financia, 
pegamos seu usado de entra
da!(47)99120-0163/3075-0731.

 MITSUBISHI

 

 Pajero TR4 2.0 automática 2012. 
Apenas 96mil km, pneus em ótimo 
estado, revisado. Aceito trocas. Mais 
informação me chame no fone: (47) 
9 9947-5001/(47) 3248-0338 www.
corretoraveiculos.com.br 

 OUTROS

 COMPRO

 JS compro veículos, carros, mo-
tos, caminhões. Mesmo financiado 
com parcela em atraso, busca e 
apreensão, com multas, quitações 
em qualquer financeira. Whatsapp: 
(47) 9 9203-9604

 PEUGEOT

 VENDO

 

 Peugeot 207 XR 1.4 - 2009/2010. 
Com 142mil km, licenciado, revisado, 
chave reserva, sem restrições. Aceito 
trocas, me chame no fone: (47) 9 
9947-5001/(47) 3248-0338 www.
corretoraveiculos.com.br 

 RENAULT

 

 Renault Duster Dynamique 1.6 2014. 
Apenas 97mil km, pneus em bom 
estado e revisada. Aceito trocas, me 
chame no fone: (47) 9 9947-5001/(47) 
3248-0338 www.corretoraveiculos.
com.br Fiat

 VENDO DUSTER 

 Expression 1.6 automática, ano 2020, 
impecável. Troca, vende e financia, 
pegamos seu usado de entrada! 
(47)99120-0163 ou (47) 3075-0731. 

 VW

 

 Volkswagen Gol 1000 1.6 1995. 
Básico, aceito trocas me chame no 
fone: (47) 9 9947-5001/(47) 3248-
0338 www.corretoraveiculos.com.br

 

 Voyage Trend 1.0 2009/2009. 
Segundo dono, apenas 89mil km 
originais, completo e revisado.Aceito 
trocas, me chame no fone: (47) 9 
9947-5001/(47) 3248-0338 www.
corretoraveiculos.com.br

 TODOS

 COMPRO

 

 Compramos seu consórcio, 
Promenac, Honda, Bradesco e outros 
contemplados ou não, mesmo em 
atraso. Pagamos a vista! Falar com 
Goga (47)98411-0002 Itajaí

t6 PUBLICAÇÕES LEGAIS QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2021 DIARINHO
www.diarinho.com.br

Recadinhos
Parabéns, Julia Hostin! Viva o Luiz Paulo!

Julia Hostin, feliz 17 anos.  
Amamos você. De sua famí-
lia e amigas da Cafeteria 
Sabor com Amor.

Parabéns ao querido Luiz 
Paulo, que troca de idade 
hoje. Beijos da sua família e 
da sogra Neia.

ESTADO DE SANTA 
CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINIS-

TRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

ERRATA A PORTARIA Nº 27.534/2021
No texto da Portaria 27.534/2021, a 

qual aumentou a carga horária do servi-
dor ALEXANDRE BECKER DE BARROS 

e FELIPE SPARRENBERGER, onde se lê: 
40 (quarenta) horas semanais, leia-se: 

20 (vinte) horas semanais.
Balneário Camboriú, 25 de janeiro de 

2021.
FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA

Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 27.560 /2021
FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de Balneário Camboriú, Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 72, inciso 
VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos da Lei Orgânica do Muni-
cípio, de acordo com a Lei Complementar n° 12, de 23 de dezembro de 2015 e conforme 

protocolo nº 48.810/2020.
RESOLVE:

1º. – Conceder a Sra. CARINA RAFS LEITE, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
PROFESSORA, lotada na Secretaria de Educação, LICENÇA para frequentar Doutorado 

em período integral.
2º. – Este ato entra em vigor ao dia 01 de fevereiro de 2021 e cessará seus efeitos no dia 

30 de junho de 2021.
Balneário Camboriú, 22 de janeiro de 2021.

FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA 
CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINIS-

TRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 27.563 /2021
FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA, 
prefeito de Balneário Camboriú, Estado 

de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo artigo 72, inciso VII e IX, combina-
do com o artigo 90, inciso II, letra “a”, 
ambos da Lei Orgânica do Município, 
de acordo com a Lei Complementar 
n° 12, de 23 de dezembro de 2015, 
Lei Complementar n° 58, de 20 de 

dezembro de 2019 e conforme protocolo 
nº 45.475/2020.

RESOLVE:
1º. – Conceder a Sra. DAYANE REGINA 

MASSELAI, ocupante do cargo de 
provimento efetivo de PROFESSORA 
, lotada na Secretaria de Educação, 

LICENÇA para frequentar Mestrado em 
período integral.

2º. – Este ato entra em vigor ao dia 01 
de fevereiro de 2021 e cessará seus 
efeitos no dia 30 de junho de 2021.

Balneário Camboriú, 22 de janeiro de 
2021.

FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 27.564/2021
FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de Balneário Camboriú, Estado de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 72, 
inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos da Lei Orgânica do 

Município,
RESOLVE:

Art. 1º – CESSAR OS EFEITOS da Função Gratificada de Analista Técnico Ambiental, de 
DENIS GLEICH, ocupante do cargo de provimento efetivo de Monitor Florestal, lotado na 

Secretaria do Meio Ambiente.
Art. 2º    – Este ato entra em vigor nesta data.
Balneário Camboriú, 25 de janeiro de 2021

FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA
Prefeito

ESTADO DE SANTA 
CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINIS-

TRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 27.567/2021
FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA, 
prefeito de Balneário Camboriú, estado 

de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo artigo 72, inciso VII e IX, combina-
do com o artigo 90, inciso II, letra “a”, 

ambos da Lei Orgânica do Município, de 
acordo com o artigo 66º inciso I da Lei 

Municipal 1.069/91. 
RESOLVE:

1º – EXONERAR A PEDIDO a Sra. 
LUCIANA BUENO ALBACH do cargo 
de provimento em comissão de Coor-
denador de Núcleo Infantil, lotada na 

Secretaria de Educação, tornando sem 
efeito as disposições em contrário.

2º – EXONERAR a Sra. CARMEM PAL-
LERMO ANCEL do cargo de provimento 
em comissão de Coordenador de Núcleo 
Infantil, lotada na Secretaria de Educa-
ção, tornando sem efeito as disposições 

em contrário.
3º – EXONERAR A PEDIDO a Sra. 

OTTO ALFONSO THIEL do cargo de 
provimento em comissão de Diretor de 
Unidade Escolar, lotado na Secretaria 
de Educação, tornando sem efeito as 

disposições em contrário.
4º – Este ato entra em vigor nesta data.
 Balneário Camboriú, 22 de janeiro de 

2021.
FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA

Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 27.568/2021
FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de Balneário Camboriú, estado de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 

72, inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos da Lei Orgâ-
nica do Município, de acordo com o artigo 8º da Lei Municipal 1.069/91,

 RESOLVE:
1º – NOMEAR a Sra. VANESSA RAMOS CARDOSO no cargo de provimento em comis-

são de Coordenador de Núcleo Infantil, lotada na Secretária de Educação, tornando 
sem efeito as disposições em contrário.

2º – NOMEAR a Sra. ARIANE DE SOUZA LINHARES no cargo de provimento em co-
missão de Coordenador de Núcleo Infantil, lotada na Secretária de Educação, tornando 

sem efeito as disposições em contrário.

3º – NOMEAR a Sra. FRANCIELLY DE LIZ DA SILVA VICENTI no cargo de provimento 
em comissão de Diretor de Unidade Escolar, lotada na Secretária de Educação, tornan-

do sem efeito as disposições em contrário.

4º – Este ato entra em vigor nesta data.

Balneário Camboriú, 22 de janeiro de 2021

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA
Prefeito

Cadeirinha de carro

Se alguém tiver para doar 
uma cadeirinha de carro 
para uma  criança de qua-
tro anos, estamos precisan-
do muito. Meu sobrinho vai 
começar o tratamento com  
neurologista e fonoaudiólo-
ga e precisamos dela para o 
transporte seguro. Contato 
no (47) 98483-6592.



QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2021  PUBLICAÇÕES LEGAIS t7DIARINHO
www.diarinho.com.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CONVOCAÇÃO 01 CHAMADA 02
MARILENE ROSANA SEVERINO CARDOSO, Diretora Geral do Colegiado da Secretaria Municipal de Educação de Balneário Camboriú, Estado de
Santa Catarina, no uso de suas atribuições,
Resolve:  Convocar os pais e/ou responsável legal da(s) criança(s) abaixo relacionadas para que se dirijam ao Setor de Vagas da Secretaria Municipal de
Educação, sito a Rua Camboriú, esquina com 5ª Avenida, bairro dos Municípios, no dia e horários especificados para  retirada do Encaminhamento de
matrícula para o Núcleo de Educação Infantil. Após a retirada do Encaminhamento no Setor de Vagas, os pais e/ou responsável legal munido dos documentos
relacionados nesta convocação, deverão dirigir-se ao Núcleo determinado para efetivar a matrícula da criança.
Salientamos que os pais e/ou responsável legal da(s) criança(s) abaixo relacionada(s) que não se apresentarem na data e hora estipulada terão sua inscrição
cancelada no Programa Fila Única.
Segue a relação com os nomes e respectivas áreas.

 COMPARECIMENTO DIA: 27/01/2021 ÀS 08:00 h 
CRIANÇA RESPONSÁVEL TURMA ÁREA DATA HORA OBSERVAÇÃO

1 B.O.S.G MATEUS DA SILVA DE OLIVEIRA JI 1 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

2 L.C.S JULIANA NUNES CARTEL JI 1 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

3 E. K.A.S SILMARA ALVES DA SILVA JI 2 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

4 B.B.S.O.A JOÃO BATISTA ADORNO JUNIOR JI 3 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

5 G.W.R MARA REJANE WEIS JI 3 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

6 V.A.S ANA PAULA RIBEIRO DOS SANTOS JI 3 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

7 J.K.P.C PATRICIA DO AMARAL PINHEIRO JI 3 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

OBRIGATÓRIA APRESENTAÇÃO DE: 
● COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ATUALIZADO  ( DEZEMBRO DE 2020 OU JANEIRO DE 2021) NO NOME DOS PAIS DA CRIANÇA

(EM CASO DE DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA, BAIXAR NO SITE A ATUALIZADA)
●  CERTIDÃO DE NASCIMENTO  E CPF DA CRIANÇA

● DOCUMENTO OFICIAL DO RESPONSÁVEL COM FOTO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

8 A.H.L SABRINA SIBELE HADLICH LUCCAS JI 3 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

9 A.G.S.S CLARICE ELISIANE DA SILVA BERTOTTI FERMINO JI 3 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

10 C.C.M VIVIABE DE CASTILHOS MAINIERI JI 3 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

11 L.R.L TAINARA DIAS LARINI ROSA JI 3 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

12 H.T.S GESSICA NATALIA TRIVERIO JI 3 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

13 R.S.M CLAUDIA SILVESTRE DA SILVA JI 3 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

14 S.R.R EDUARDA CLEM DE PAULA RIBAS JI 3 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

15 A.J.P.M SABRINA DELFINO MAIA DOS SANTOS JI 3 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

16 L.H CLAUDIANE FERNANADES DIAS JI 3 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

17 A.S.C.M JOSÉ MERCEDES CONTRERAS HERRERA JI 4 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

18 B.O.M FERNANDA DE OLIVEIRA DE SOUZA JI 4 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

19 I.E.A.J GABRIELY YASMIN AVILA DA COSTA JI 4 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

20 V.M.S.C HELENITA DOS SANTOS DA CUNHA JI 4 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

21 P.V.R CLEMARA SIQUEIRA JI 4 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

22 A.V.N.S AMANDA LETICIA DA NÓBREGA SILVA JI 4 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

23 Y.M.B ANDREIA CRISTINA BORGES JI 5 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

24 L.G.A.B CARLA DAYANE DE ARAUJO BENITES JI 5 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

25 L.L.R.R GEISA DE LIMA NOVAIS JI 5 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

26 H.V JAQUELINE THAIS LEAL JI 5 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

27 I.C GRACIANE COSTA JI 5 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

28 J.A.C.B RAQUEL AMARAL JI 5 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

29 A.F.M REGIANE DE LIZ FERREIRA JI 5 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

30 H.C.I JOSIANE DA SILVA COSTA LARA JI 5 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

31 H.B.C.F CAROLINA BUCOSKI DE CAMARGO JI 5 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

32 N.A.G EMILLY CANTO ACUNHA JI 5 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

33 M.L.D.S LETICIA MACHADO DIAS JI 5 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

34 M.H.A.X MICHELE XAVIER FAGUNDES JI 5 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

35 S.Z.S ALINE ZUCCO JI 5 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

36 S.J.P EMANUELLY DE ALMEIDA PEREIRA DE JESUS JI 5 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

37 V.V.P.M DANIELA TRINDADE PIRES JI 5 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

38 E.S.P DÉBORA CONCEIÇÃO SOARES JI 5 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

39 L.S.M ISABELLA DE CARVALHO SPILLERE JI 6 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

40 H.G.K HANDRELY TASSINARI GIGLIO PEREIRA JI 6 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

41 M.A.N KARINA ARENHAR JI 6 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

42 T.F.M ANTONELLA MARQUES COELHO JI 6 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

43 V.D.C.M.A CAROLINE DIAS DE CRISTO AFONSO JI 6 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

44 H.G.C TAINÁ FERNANDA GONÇALVES DOS SANTOS JI 6 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

45 A.G.F.S GESSICA ERLANI FERREIRA RIBEIRO JI 6 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

46 M.A.S BRUNA THAIS DE PAULA ANTUNES JI 6 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

47 K.B.D.A KARINA FIANCO BERDIAN JI 6 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

48 J.A.G CARLA RIBEIRO DE ANDRADE JI 6 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

49 B.H.S RICARDO SARTORI DA SILVA JI 6 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

50 M.Z.S BIANCA SILVEIRA ZANOTTA JI 6 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

51 L.M.I JANAÍNA MICHELUZZI JI 6 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

52 M.P.P CAMILA PETERS PASSOS JI 6 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

53 S.D.C MICAELA DA SILVA DANTAS JI 6 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

54 L.S.M ISABELLA DE CARVALHO SPILLERE JI 6 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

55 K.R.S CAROLINA ROCHA JI 7 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

56 S.Q.Q JOSIANE DE QUADROS JAQUES JI 7 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

57 L.H.M.A ELISANDRA RIBEIRO MACHADO JI 7 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

58 A.V.M.S THAUANY KAROLINA DE SOUZA ROSA JI 8 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

59 M.S JENIFER RAFAELA DA SILVA JI 8 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

60 A.B.S.R GELCIR ALBERTO RAUBER JI 8 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

61 H.F.C SAMARA FERREIRA DOS SANTOS JI 8 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

62 E.F.M ALINE DOS SANTOS FERREIRA JI 8 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

63 L.R.M JULIANA AVILA JI 8 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

64 W.A.M GISLAINE MARÇAL JI 8 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

65 P.M.S.A ERICA VITORIA BEZERRA DA SILVA JI 8 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

66 J.L.B NEORI LESUK BRAGA JI 8 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

67 B.F.C GISLANE APARECIDA FERREIRA JI 8 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

48 J.A.G CARLA RIBEIRO DE ANDRADE JI 6 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

49 B.H.S RICARDO SARTORI DA SILVA JI 6 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

50 M.Z.S BIANCA SILVEIRA ZANOTTA JI 6 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

51 L.M.I JANAÍNA MICHELUZZI JI 6 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

52 M.P.P CAMILA PETERS PASSOS JI 6 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

53 S.D.C MICAELA DA SILVA DANTAS JI 6 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

54 L.S.M ISABELLA DE CARVALHO SPILLERE JI 6 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

55 K.R.S CAROLINA ROCHA JI 7 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

56 S.Q.Q JOSIANE DE QUADROS JAQUES JI 7 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

57 L.H.M.A ELISANDRA RIBEIRO MACHADO JI 7 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

58 A.V.M.S THAUANY KAROLINA DE SOUZA ROSA JI 8 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

59 M.S JENIFER RAFAELA DA SILVA JI 8 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

60 A.B.S.R GELCIR ALBERTO RAUBER JI 8 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

61 H.F.C SAMARA FERREIRA DOS SANTOS JI 8 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

62 E.F.M ALINE DOS SANTOS FERREIRA JI 8 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

63 L.R.M JULIANA AVILA JI 8 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

64 W.A.M GISLAINE MARÇAL JI 8 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

65 P.M.S.A ERICA VITORIA BEZERRA DA SILVA JI 8 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

66 J.L.B NEORI LESUK BRAGA JI 8 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

67 B.F.C GISLANE APARECIDA FERREIRA JI 8 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

68 L.A.V MARIANA GEORGIA DE ALMEIDA JI 9 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

69 Y.L.R DARA LINS DOS SANTOS LUCHTEMBERG JI 9 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

70 I.F.P MARIELE COLETTO FURLAN JI 9 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

71 F.C.W CLAUDETE ALVES CORREA WAGNER JI 9 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

72 R.C.P ANA PATRÍCIA OLIVEIRA DOS SANTOS JI 9 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

73 J.S.R JOYCE DA SILVA RAMALHO JI 9 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

74 N.S.R ANA CAROLINA DA SILVA DOS SANTOS JI 9 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

75 P.J.O JOANA ALVES CORREIA JI 9 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

76 A.V.B.G ADRIANA LUCIA BIANCHINI GOMES JI 9 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

77 P.M.S.A ERICA VITORIA BEZERRA DA SILVA JI 8 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

78 J.L.B NEORI LESUK BRAGA JI 8 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

79 B.F.C GISLANE APARECIDA FERREIRA JI 8 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

80 L.A.V MARIANA GEORGIA DE ALMEIDA JI 9 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

81 Y.L.R DARA LINS DOS SANTOS LUCHTEMBERG JI 9 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

82 I.F.P MARIELE COLETTO FURLAN JI 9 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

83 F.C.W CLAUDETE ALVES CORREA WAGNER JI 9 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

84 R.C.P ANA PATRÍCIA OLIVEIRA DOS SANTOS JI 9 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

85 J.S.R JOYCE DA SILVA RAMALHO JI 9 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

86 N.S.R ANA CAROLINA DA SILVA DOS SANTOS JI 9 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

87 P.J.O JOANA ALVES CORREIA JI 9 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

88 A.V.B.G ADRIANA LUCIA BIANCHINI GOMES JI 9 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

89 E.S.C.S IURI HENRIQUE LIMA DOS SANTOS JI 10 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

90 M.L.R.S JORDANA GIRARDI RIBAS JI 10 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

91 D.S.F DILVANI MARISA STOLL JI 10 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

92 J.A.R.F FRANCIELE RIBEIRO JI 10 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

93 E.A.S HUGO FELIPE DA SILVA JI 10 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

94 L.H.S.A.B NATASHA CRISTINA FAKÍR JI 10 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

95 T.A GILIANI JACUBOSKI DOS ANJOS JI 11 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

96 L.E.L.P STEPHANNY TAYSSA LOPES PIRES JI 11 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

97 K.F LUCIANA FRANÇA SANTOS JI 11 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

98 A.M.C TATIANA FERNANDES MARQUES JI 11 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

99 L.D.M.B ROSELI BORBA BUSSULARO JI 11 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

100 B.S.V ANALINE DOS SANTOS SEGAT JI 11 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

101 P.A.O.K THAÍS NAIARA OLIVEIRA CARLOS JI 11 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

102 B.P.P.W RENATA PESSOA JI 12 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

103 K.C.M KARINE VITÓRIA SANTOS DA COSTA JI 12 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

104 M.C.S.C DENISE DA SILVA JI 12 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

105 B.P.H.Q LIVIA DE PAULA HILLA QUEIROZ JI 12 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

106 E.S.K PAULA SOUZA KLEINKAUF JI 12 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

107 H.S.M LUIS FERNANDO FERREIRA MONTEIRO JI 12 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

108 P.M.D.S SUELI DOS SANTOS DANTAS JI 12 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

109 A.M.B MARCELO HENRIQUE BRUM JI 12 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

110 E.F.J.S ADRIANA DE JESUS SANTOS JI 12 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

111 J.B.M KAREN EDUARDA BORGES DE PAULA JI 12 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

112 M.P.G MICHAELA NATASHA BRITO PEREIRA JI 12 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

113 E.G.F.V GISELE FONSECA SILVA DOS SANTOS JI 12 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

114 A.L.A SABRINA APARECIDA HENRIQUE JI 12 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

115 A.P.S.P. PAULO SERGIO PINHEIRO PASSOS JI 13 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

116 B.S.C. TAYME DA SILVA SANTANA JI 13 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

117 C.V.M. KELLY VIEIRA DE MORAIS JI 13 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

118 T.A.R. CAMILA ALCARA JI 13 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

119 H.L.S. CAROLINE LEITHOLDT RODRIGUES JI 13 27/01/21 08:00 h            2° CHAMADA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

LEGENDA:
ÁREA NÚCLEOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL

ÁREA 1 NEI ESTALEIRINHO

ÁREA 2 NEI BRILHO DO SOL  -   NEI TAQUARAS

ÁREA 3 NEI BOM SUCESSO  -  NEI ODÁCIA TEREZA DAMÁZIO

ÁREA 4 NEI RIO DAS OSTRAS  -  NEI SÃO JUDAS TADEU

ÁREA 5 NEI CRIANÇA ESPERANÇA  -  NEI NOVA ESPERANÇA  -  NEI PEQUENO MUNDO

ÁREA 6 NEI ANJO DA GUARDA  -  NEI PÃO E MEL

ÁREA 7 NEI IATE CLUBE -  NEI PEQUENO NAVEGADOR

ÁREA 8 NEI CRISTO LUZ - NEI NOVA GERAÇÃO - NEI SANTA CLARA  - NEI SANTA INÊS - NEI SEMENTES DO AMANHÃ

ÁREA 9 NEI NOVO TEMPO

ÁREA 10 CARROSSEL  -  SONHO DE CRIANÇA

ÁREA 11 MEU PRIMEIRO PASSO  -  RECANTO DOS PASSARINHOS

ÁREA 12 NEI ARIRIBÁ  -  NEI VOVÔ ALÉCIO

ÁREA 13 NEI PIONEIROS 

BALNEÁRIO CAMBORIÚ, 26 DE JANEIRO DE 2021

MARILENE ROSANA SEVERINO CARDOSO

DIRETORA GERAL DO COLEGIADO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ESTADO DE  
SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 02/2021 - FMS
INEXIGENCIA LICITATORIA N° 02/2021- FMS
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 02/2021 - FMS

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIA-
MENTO DE CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS OU 
PESSOA FÍSICA PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS MÉ-
DICAS ESPECIALIZADAS AMBULATORIAIS PARA A REDE 

PÚBLICA DE SAÚDE NO PERÍODO DE DOZE MESES 
CONSTANTES NOS ANEXOS DO PRESENTE EDITAL.
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

REGIME LEGAL: Mediante as especificações e condições 
previstas no Edital, sob a regência da Lei nº. 8.666/1993 

e as respectivas alterações.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: Iniciará às 12:00 horas 
do dia 27 de Janeiro de 2021 até as 18:00 horas do dia 
01 de Março de 2021, na sala de Reunião do Departa-

mento de Compras situado na rua: Getúlio Vargas, Nº. 77, 
Centro de Camboriú/SC.

INFORMAÇÕES: Pessoalmente ou telefone: (47)3365-
9500 ou no site: camboriu.sc.gov.br.

Camboriú, 26 de Janeiro de 2021
ELCIO ROGÉRIO KUHNEN

Prefeito Municipal

ESTADO DE  
SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021 - PMC
OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO 

O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS A 

VAREJO ATRAVÉS DE POSTO REVENDEDOR, 
DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA 
DO MUNICÍPIO DE CAMBORIÚ, CONFORME 

TERMO DE REFERENCIA
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR 

ITEM
REGIME LEGAL: Mediante as especificações e 
condições previstas no Edital, sob a regência 

da Lei 10.520/2002, Lei Federal nº. 8.666 de 
21/06/1993, e suas alterações e Lei Comple-

mentar 123/06 alterada pela lei 147/14.
ABERTURA DOS ENVELOPES: Iniciará às 12:30 
horas do dia 09 (Nove) de Fevereiro de 2021, na 
sala de Reunião do Departamento de Compras 

situado na rua: Getúlio Vargas, Nº. 77, Centro de 
Camboriú/SC.

INFORMAÇÕES: Pessoalmente ou telefone: 
(47)3365-9500 ou no site: camboriu.sc.gov.br.

Camboriú, 26 de janeiro de 2021
ELCIO ROGÉRIO KUHNEN

Prefeito Municipal

ESTADO DE  
SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 27.559 /2021

FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA, 
prefeito de Balneário Camboriú, Estado de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo artigo 72, 
inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, 
inciso II, letra “a”, ambos da Lei Orgânica do 
Município, de acordo com a Lei Complemen-

tar n° 12, de 23 de dezembro de 2015 e 
conforme protocolo nº 3.932/2021.

RESOLVE:
1º. – Conceder a Sra. KARINA DA ROCHA 

HASTREITER, ocupante do cargo de 
provimento efetivo de PROFESSORA, lotada 
na Secretaria de Educação, LICENÇA para 
frequentar Doutorado em período integral.
2º. – Este ato entra em vigor ao dia 01 de 

fevereiro de 2021 e cessará seus efeitos no 
dia 30 de junho de 2021.

Balneário Camboriú, 22 de janeiro de 2021.
FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

ESTADO DE  
SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 27.561 /2021

FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA, 
prefeito de Balneário Camboriú, Estado de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo artigo 72, 
inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, 
inciso II, letra “a”, ambos da Lei Orgânica do 
Município, de acordo com a Lei Complemen-

tar n° 12, de 23 de dezembro de 2015 e 
conforme protocolo nº 48.175/2020.

RESOLVE:
1º. – Conceder a Sra. DENISE COSTA, 

ocupante do cargo de provimento efetivo de 
PROFESSORA, lotada na Secretaria de Edu-
cação, LICENÇA para frequentar Doutorado 

em período integral.
2º. – Este ato entra em vigor ao dia 01 de 

fevereiro de 2021 e cessará seus efeitos no 
dia 30 de junho de 2021.

Balneário Camboriú, 22 de janeiro de 2021.
FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 27.562 /2021
FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de 
Balneário Camboriú, Estado de Santa Catarina, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo artigo 72, inciso VII e IX, combinado com o artigo 

90, inciso II, letra “a”, ambos da Lei Orgânica do 
Município, de acordo com a Lei Complementar n° 12, 
de 23 de dezembro de 2015 e conforme protocolo nº 

46.863/2020.
RESOLVE:

1º. – Conceder a Sra. ANA CAROLINA SOARES DA 
SILVA, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
PROFESSORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, lotada na 
Secretaria de Educação, LICENÇA para frequentar 

Mestrado em período integral.
2º. – Este ato entra em vigor ao dia 01 de fevereiro 

de 2021 e cessará seus efeitos no dia 30 de junho de 
2021.

Balneário Camboriú, 22 de janeiro de 2021.
FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal


